
N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/5784 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

5784
RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2012, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la resolución adoptada con relación a las solicitudes de subvención 
para actividades de danza, presentadas al amparo de la Orden de 18 de abril de 2012, de la 
Consejera de Cultura.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 15 de mayo de 2012 se publicó en el BOPV la Orden de 18 de abril de 2012, de 
la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de ayudas económicas para 
la promoción de la Danza.

2.– El artículo 13.1 de la mencionada Orden señala que la Resolución de las subvenciones 
previstas en la convocatoria será notificada a todos los interesados en el procedimiento y 
posteriormente publicada en el Boletín Oficial del País Vasco una referencia a la convocatoria 
resuelta a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de las 
subvenciones concedidas al amparo de la Orden de la Consejera de Cultura de 18 de abril de 
2012.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de noviembre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO 

Relación de solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga en las distintas modalidades: 

1.– CREACIÓN COREOGRÁFICA: 

Solicitante Proyecto Subvención 

Arrue Mauleon, Iker Retratos de la belle époque 3.000,00 

Capilla Cintado, Ana José Taupada 3.000,00 

De Miguel Olaso, Natalia La vida de los robles 3.000,00 

Echegaray Mendiguren, Aiala Piel rota 3.000,00 

Guerra García, David Line2 3.000,00 

Jackson, Robert No pression 3.000,00 

Leon Ruiz, Marianela Sincronías 3.000,00 

Salvador Bikandi, Ibon Walk and talk /1 3.000,00 

Viana, Noemí Insitu 3.000,00 

2.– CONSOLIDACIÓN DE COMPAÑÍAS: 

Solicitante Proyecto Subvención 

Asociación cultural Kukai taldea Kukai-2012 48.900,00 

Organik dantza elkartea «Carneros» y proyecto pedagógico 24.380,00 

3.– PRODUCCIÓN DE OBRAS DE DANZA: 

Solicitante Proyecto Subvención 

Anakrusa Kultur Elkartea Tempus-I 7.648,87 

Asociación Allue Danza The Darling Scenes 11.400,00 

Asociacion Danza Moare La Glorieta 13.854,90 

Asociación Krego-Martín Danza Space-ko Zarama / Basura Space 14.460,00 

Bilbao Urrutia, Matxalen Límites 14.281,39 

Calonge Martinez, Igor Karaoke (Vacío de Orquesta) 17.141,19 

Txalap.Art Ekoizpenak Koop. Elk. Txikia Herritmo 23.436,70 

Zabaleta Mendia, Asier N.A.N. 14.496,95 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

2012/5784 (2/3)



4.– ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE Y APOYO A PROFESIONALES: 

Solicitante Proyecto Subvención 

Artebi - Pedagogía del Arte, S.L.L. Formación 12-13 6.945,00 

Aresti Landa, Andoni Formación permanente - 2012 4.790,00 

Asociación de danza «fuga» El cuerpo desde la mirada femenina 1.985,00 
Asociacion de profesionales de danza de 
Gipuzkoa Formación 12-13 2.490,00 

Asociación Entrecuerpos-Mugatxoan Mugatxoan - Talleres - 10.450,00 

Asociacion I.D. Iniciativas Danza 5.ª edición Artistas en residencia - Aterpean 5.660,00 

Asociación Ruemaniak Apoyo a Compañías Ruemaniak y Natxo 
Montero_Danza 8.985,00 

Dantzan.com  Dantza formazio, aholkularitza eta laguntza 
programa 10.125,00 

Interdanza kultur elkartea Formación 12-13 9.370,00 

Kaosgunea Formakuntza-12-13 2.655,00 

P.A. Gestión - La Fundición, S.L. Formación y apoyo - 12-13 7.555,00 

Traspasos. Centro de danza y movimiento Formación permanente 12-13 11.270,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

2012/5784 (3/3)


